Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2021 года                                                                                                   № 103
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 23.03.2017 № 24 «Об утверждении
Порядка организации и проведения публичных
слушаний в городе Югорске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.03.2017  № 24 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Югорске» (с изменениями от 30.04.2019 № 32, от 31.03.2020 № 12) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 1 дополнить словами «, в том числе посредством официального сайта органов местного самоуправления города Югорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт органов местного самоуправления города Югорска)».
1.2. В статье 5:

1.2.1. Абзац первый пункта 6 дополнить предложением следующего содержания:

«Информация о проведении публичных слушаний подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.».

1.2.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Предложения и замечания по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта представляются в организационный комитет в письменной форме или в форме электронного документа на указанный в информационном сообщении о проведении публичных слушаний электронный адрес,  либо посредством официального сайта органов местного самоуправления города Югорска. Предложения и замечания должны содержать: адрес с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.».

1.2.3. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Для размещения информации о времени и месте проведения публичных слушаний, проекта муниципального правового акта, результатов публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также участия жителей города Югорска в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

1.3. В статье 7:
1.3.1. Пункт 2 изложить в  следующей редакции:

«2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска, а также дополнительно может быть размещено в иных средствах массовой информации и информационных ресурсах.

Одновременно с информационным сообщением о проведении публичных слушаний должен быть официально опубликован (обнародован) и размещен на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска  проект муниципального правового акта, для обсуждения которого назначены публичные слушания.».

1.3.2. В пункте 4 после слов «официальному опубликованию (обнародованию)» дополнить словами «и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска».
1.4. В пункте 1 статьи 8 слово «нерабочим» заменить словом «выходным».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                   А.Ю. Харлов
Глава города Югорска

                                                 А.В. Бородкин
«21» декабря 2021 года
   (дата подписания)
                                 «В регистр»